
Datum doručení: 25. 10. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/011166

Věc: Zákon o veřejném ochránci práv

Průvodní text k přiložené žádosti
(…)
v příloze zasílám žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.
(…)

Žádost
(…)
tímto zdvořile žádám o poskytnutí informace, kolik se od přijetí zákona č. 349/199
Sb., o Veřejném ochránci práv, vyskytlo pokusů (úspěšných i neúspěšných) tento
zákon novelizovat  a  čísla  sněmovních  tisků,  ve  kterých  byly  příslušné  návrhy
obsaženy. Velmi bych ocenila i informaci o těch pokusech, které se objevily až
v rámci  pozměňovacích  návrhů,  které  nebyly  přijaty,  pokud  je  možné  něco
takového dohledat.
Zároveň žádám o informaci, zda se vyskytly pokusy o novelu Ústavy reflektující
institut veřejného ochránce práv, či zda se vyskytly návrhy zákonů, které nějakým
způsobem reflektují institut ochránce, aniž by přitom novelizovaly samotný zákon
č. 349/199 Sb. Rovněž v těchto případech žádám o poskytnutí čísel příslušných
sněmovních tisků.
(…)

Odpověď
(…)
potvrzuji přijetí Vašeho emailu ze dne 25. října 2017, kterým jste se obrátila na
Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu v souladu se zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci novel zákona č. 349/1999 Sb., o
veřejném ochránci práv.
K  Vašemu  dotazu  si  Vám dovoluji  v  příloze  zaslat  odkaz  na  webové  stránky
Poslanecké sněmovny,  kde naleznete veškeré novely výše uvedeného zákona,
přímé i nepřímé.

http://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?idsb=504&all=1
(…)


